
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 18.10.01/2017 - SRP- CONTINUAÇÃO DO ATO

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTíCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos treze (13) dias do mês de Novembro (11) do ano de dois mil e dezessete (2017), às
dez horas (lOhOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

~untamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre
Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane
Vieiro Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Erandir Soares Maio - Equipe de
Apoio, para dar continuidade à sessão do Pregão Presencial N° 18.10.01/2017 - SRP,cujo
objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTíCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E /
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A Pregoeiro deu continuidade a ~~ !
sessão, informando aos licitantes presentes as empresas que estariam com suas I
propostas aptas e não aptas para participarem para a próxima fase do Pregão que será
a fase de lance das mesmas. Empresas CLASSIFICADAS: MILTON GOMES DE OLIVEIRA
FILHO - ME; J. FILLlPEMAlA DOS REIS- ME; EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME; COMERCIAL

,rCARVALHO ALIMENTíCIOS LTDA - ME; FRICARNES COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA - ME;
,)UPERMERCADO ELO FORTE LTDA; ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS;
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP; P J CARVALHO MAlA - ME; MG
MESQUITA SALDANHA - ME; L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERViÇO, DISTRIBUiÇÃO E
ACESSORIA EIRELI- ME; , NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME; E. FELlX DA SILVA ME;
SW DE LIMA CARDOSO - ME; Classificada, porém, com restrição para alguns lotes: O S
ANDRADE ME, no lote V no item 10 não colocou a marca do produto; Empresas ~
DESCLASSIFICADAS: COMÉRCIO J.A.V. FILHO EIRELIME o mesmo cotou dois lotes e em
cada lote deixou um item sem marca; EDILSON DA SILVA FERREIRA- ME e P. ANDERSON .
FERREIRADE LIMA - ME, descumpriram o item 15.12 do edita I. A Pregoeiro colocou os
documentos de propostas de preços à disposição dos presentes. Posteriormente a ~
Pregoeira iniciou a fase de lances do pregão. A primeiro colocada, empresa E. FELlXDA '\~
SILVA - ME, inabilitada por descumprir o item 15.13 do edita I (documentação com
autenticação digital), ausência das declarações conforme modelo do anexo V e~',Anexo

L , UA, . flOR CLlCE 10. 4605 - SAIR SA ISGO - GEP, 62.960-000 i . li1
~ C ~



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

VI do edital; ausência de certidão específica com todas as alterações, conforme é
exigível no edital, no item b.3; Ausência de alvará de funcionamento, descumprindo o
item c.7 do edital; ausência de atestado, conforme exige o item d.1 do edital; ausência
de memorial fotográfico da sede da empresa e documento de água, luzou outros que
comprove o funcionamento da empresa a participante do certame, conforme exige o
item e.1 e e.1.1, ausência da DEFIS,descumprindo o item b.1.2.1 do edita I. A empresa
segunda colocada, empresa FRICARNESCOMÉRCIOE SERViÇOSLTDA- ME, também
inabilitada por descumprir o item 15.13do edita I (documentação com autenticação
digital) e ausência de documento de água, luz, telefone, outros, que comprove o
funcionamento da empresa a participante do certame, descumprindo o item e.1 do
edital. Passou-separa abertura do envelope de habilitação da terceira colocada, sendo

~ empresa DSANDRADE ME e obteve o seguinte resultado: LOTEI R$ 16.292,29 (Dezesseis
"AiI, Duzentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos), declarada vencedora
conforme mapa de lances anexada aos autos. Analisando osdocumentos apresentados
em cotejo com osditames do instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA
e consequentemente VENCEDORAa empresa supramencionada. LOTE 11 R$ 16.500,00
(Dezesseis Mil e Quinhentos Reais) sendo a empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO-
ME, declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeira
procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da
licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os
ditames do instrumento convocatório a Pregoeira declara HABILITADA.No Lote 111 a
empresa vencedora na fase de lance com o valor de R$37.219,50(Trintae Sete Mil,
Duzentos e Dezenove Reais e Cinquenta centavos) ficou inabilitada por descumprir o
item b.3 - não apresentou certidão especifica e simplificada, tornando vencedora do
LOTE111a empresa DS ANDRADE ME, com o valor de R$ 47.200,00 (Quarenta e Sete Mil e
~Jzentos Reais), a mesma encontra-se HABILITADA,conforme documentos já analisados
anteriormente. LOTE IV R$ 92.900,00 (Noventa e Dois Mil e Novecentos Reais) sendo a
empresa EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME, declarada vencedora conforme mapa de à'
lances anexada aos autos. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os
ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA e '
consequentemente VENCEDORAa empresa supramencionada. LOTE V R$ 47.000,00 ~
(Quarenta e Sete Mil) sendo a empresa EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME, declarada
vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTEVI R$ 34.300,00 (Trinta e '
Quatro Mil e Trezentos Reais) sendo a empresa EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME,
declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTE VII R$ ~
7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais) sendo a empresa EDNA MARIA FREIREDA SILVA
ME, declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTEVIII R$
25.900,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos Reais) sendo a empresa OS AN~RAOE ME, .-

/'

K

CENTROADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIG ES
RUA: PAD ,CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO 5 NCI - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •,GOVtRNO ML'NlClf'I'ol

TA&JLEIRO
DO NORTE
l«novoçOo de.Verdade

declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTE IX R$
14.000,00 (Quatorze Mil Reais) sendo a empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME,
declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTE X R$
24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) sendo a empresa MILTON GOMES DEOLIVEIRA FILHO -
ME, declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos autos. LOTE XI R$
21.900,00 (Vinte e Um Mil e Novecentos Reais) sendo a empresa MILTON GOMES DE
OLIVEIRA FILHO - ME, declarada vencedora conforme mapa de lances anexada aos
autos. LOTE XII R$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais) sendo a empresa ÔMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS, declarada vencedora conforme mapa de
lances anexada aos autos. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os
ditames do instrumento convocatório a Pregoeira declara HABILITADA e

~:onsequentemente VENCEDORAa empresa supramencionada. A Pregoeira esclarece
que sempre convidadas no mínimo três participantes para a fase de lance, salientando
que as mesmas teriam que cobrir o valor das propostas das empresas que estariam
descredenciadas e participantes ausentes. A Pregoeiro indaga aos licitantes presentes,
na sua respectiva ordem de classificação, sobre a intenção dos mesmosde composição
de cadastro de reserva, tudo conforme os termos do § 1°,inciso 11 do art. 11do Decreto
Municipal N°. 043/2017 de 01 de Agosto de 2017 e as empresas MILTON GOMES DE
OLIVEIRA FILHO - ME, ÔMEGA DISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTíCIOS e EDNA MARIA
FREIREDA SILVA ME, manifestaram interessede compor o cadastro reserva para o registro
de preços. Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de interpor recurso, foi
respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor recurso. A Pregoeira .
procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX, da Lei N°. 10.520/02.Nada
mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar

r!,oi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, demais presentes
..:jueensejem sua assinatura.

/

Pregoeiro

ANTÔNIOJEANDASILVA

LEYDIANEVIEIRACHAGAS

Equipe de

Apoio ERANDIRSOARESMAlA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES PlA-\f
RUA: P f) " CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO sAo FRANCISC : 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERViÇO, DISTRIBUiÇÃO

E ACESSORIA EIRELI- ME, CNPJ N°. 26.369.568/0001-

78, representada pelo Sr. Ygor Caetano Costa do

Vale, CPF n°. 071.674.603-46

EDILSON DA SILVA FERREIRA ME, CNPJ N°. /;

26.037.090/0001-89, representada pelo Sr.André Luis I?
Rodrigues de Oliveira, CPF n". 667.706.023-34.
D S ANDRADE ME, CNPJ N°. 10.780.363/0001-40,

representada pelo Sr. Bruno Roque Guedes, CPF n".
044.947.183-78.

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA, CNPJ N°.

24.895.729/0001-31, representada pelo Sr. José Joel

de Souza, CPF n°. 023.549.333-39

E. FELlX DA SILVA ME, CNPJ N°. 18.180.450/0001-79,

representada pelo Sr.Eugênio Alves do Nascimento,

CPF n°. 010.814.843-22

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ N°.

18.899.071/0001-33, representada pelo Sr. Milton . K.../
Gomes de Oliveira Filho, CPFn". 781.100.253-15 Õ
~------------------------------------~~~------------------~
EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME, representada

pelo Sr. Marques Rabelo da Silva, CPF n?

355.505.703-00

J. FILLlPE MAlA DOS REIS - ME, CNP J N°.

20.046.754/0001-90, representada pelo Sr. Jeffson

Fillipe Maia dos Reis,CPFn". 030.081.663-42.

ÔMEGA DISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTíCIOS,

CNPJ N°. 41.600.131/0001-97, representada pelo Sr.

Francisco Elton Queiroz Machado, CPF n".

027.007.533-05.

CEN .~pADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: o~ID~E CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

\



~<

'~,
/

) )

ESTADO DO CEARÁ •
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE *:

Gf>.TRM)M.1~tf"'"TABULEIRO
DONORTE
ROI1<>VOÇOo de v.n:lod<

PREGAO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

LOTEI
Licitante Classificacão Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
EFELlX JO R$ 13.777,79 DESC. INABILITADA
FRICARNES 2° R$ 14.895,93 DESC. INABILITADA
DSANDRADE 3° R$ 16.292,29 SEM LANCE
J FILLlPE 4° R$ 16.367,90 SEM LANCE
te MAGALHÃES 5° R$ 16.396,15 DESC.
MILTON GOMES 6° R$ 16.557,74 SEM LANCE
EDNA MARIA 7° R$ 17.075,40
SW COMERCIAL 8° R$ 17.111,81 DESC.
NATÁLIA 9° R$ 17.125,14
ELOFORTE JOo R$ 17.196,84

VENCEDOR DS ANDRADE ME
PRECO FINAL R$ 16.292,29

.....

I . I R$ J 7.243,58 IVALORMEDIO

---

1 ~ ~

~



69
~ç

f

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~
~

,Á:r~i';'-O!,,"JNJ(Jt;1,l

TAP>ULElRO
DO NORTE
Renovaçoo <k! Verdade

PREGAO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017 • SRP

SELEÇÃO DEEMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIEN/ZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADESDOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

LOTE11

Licitante
Classificaçã

Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
o

ÔMEGA 1° R$ 18.074,19 R$ 17.200,00 R$ 17.000,00 SEM LANCE
P J CARVALHO 2° R$ 19.410,82 DESC.
MILTON GOMES 3° R$ 19.715,37 R$ 17.400,00 R$ 16.500,00
COMERCIAL CARVALHO 4° R$ 19.981,04 AUSENTE
NORDESTE 5° R$ 20.216,25 DESC.
DSANDRADE 6° R$ 20.748,65 R$ 18.000,00 R$ 17.700,00 SEM LANCE
M G MESQUITA 7° R$ 21.020,37
J FILLlPE 8° R$ 21.398,50
LCMAGALHÃES 9° R$ 21.970,30 DESC.
EDNA MARIA 10° R$ 21.986,51
NATÁLIA 11° R$ 21.989,22
SW COMERCIAL 12° R$ 22.094,91 DESC.
ELO FORTE 13° R$ 22.147,80

VENCEDOR MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME
PREÇO FINAL R$ 16.500,00

~
'''''

"J1Z7'
'''ú'\' ~ .~~. '9~.l)

~)I VALOR MÉDIO I R$ 22.210,32 I

®J ~~



~

~

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •(A:lVt;J:lt..o r·!U!<ljC.,.~.

TA~ULElRO
DONCRTE
Renovaçõo de \f«rdode

PREGÃO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA EHIGIENlZAÇÃO
PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL DO MUNICíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE111

licitante Classificação
Proposta Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbo I Lance Verbal Lance
Escrita 01 02 03 04 05 Verbo I 06

J FILLlPE JO R$ 37.219,50 INABlLrrADO INABllrrADA
DS ANDRADE 2° R$ 48.596,88 SEM LANCE RS 48.400,00 RS 47.900,00 RS 47.400,00 RS 47.200,00
NORDESTE 3° R$ 49.681,62 DESC. DESC
MILTON GOMES 4° R$ 50.040,33 SEM LANCE RS 48.500,00 RS 48.000,00 RS 47.500,00 RS 47.300,00

~~IVI

" .. ,,..•..
COMERCIAL CARVALHO 5° R$ 53.456,60 AUSENTE
LC MAGALHÃES 6° R$ 55.963,50 DESC. DESC
NATÁLIA 7° R$ 57.445,10 AUSENTE
SW COMERCIAL 8° R$ 57.612,70 DESC. DESC
ELO FORTE 9° R$ 57.639,67 SEM LANCE
EDNA MARIA JOo R$ 58.903,97

VENCEDOR DS ANDRADE ME ""'-r
PREÇO FINAL RS 47.200,00 i: )

~-_._ ...- --_ .. _-_. -~- \KO
I VALOR MÉDIO I Rfs7.922, 78 -1 ~ ..

'ji "10 i

.~-~ ~1
,

.

\_,

~
•...~~

~._€:)



~~
•

~

~

,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRO DO NORTE "TÁSUlÊRODONOI'TE

Renovoç/)O de V~ldade

PREGÃO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

DO MUNiCíPIO DETABULEIRO 00 NORTE/CE. CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE IV

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal
01 02 03 04 05

COMERCIAL CARVALHO 7° R$ 94.082,38 AUSENTE
MILTON GOMES 2° R$ 109.922,36 R$ 93.800.00 RS 93.400,00 R$ 93.750,00 R$ 92.950,00 SEM LANCE
P J CARVALHO 3° R$ 110.058,16 DESC.
NORDESTE 4° R$ 113.800,80 DESC.
DS ANDRADE 5° R$ 116.290,31 R$ 93.900,00 RS 93.450,00 R$ 93.250,00 SEM LANCE
M G MESQUITA 6° R$ 120.789,44 AUSENTE
LC MAGALHÃES 7° R$ 122.348,25 DESC.
NATÁLIA 8° R$ 122.786,98 AUSENTE
EDNA MARIA 9° R$ 123.485,44 R$ 94.000,00 RS 93.500,00 R$ 93.300.00 RS 93.000,00 R$ 92.900,00
SW COMERCIAL JO° R$ 123.894,37 DESC.
ELO FORTE 77° R$ 124.292,14

VENCEDOR EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME
I PREÇO FINAL I RS 92.900,00

I VALOlfMEDIO I R$ 724.759,43 I

~ ~
~

~

.:"

'"~ 'i,
'; \':::;;;::::-r I,

"~". ' " C><'::>
',,',,~

~)



) I

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE .,

c.:>.<L~!-QltCm

TA&ULElRO
DONa TE
Renovoçoo de V~rdode

.. ~_...•."-.•..
~ ..-

PREGAO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

DO MUNiCíPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE. CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTEV
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
P J CARVALHO JO R$47.916,88 DESC.
NORDESTE 2° R$ 48.147,84 DESC.
ic MAGALHÃES 3° R$ 52.772,00 DESC.
NATÁLIA 4° R$ 53.568,60 AUSENTE
EDNA MARIA 5° R$ 53.801,72 R$ 47.000.00
ELOFORTE 6° R$ 54.313,92 AUSENTE

VENCEDOR EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME
PREÇO FINAL R$ 47.000.00

I VALÓiUtAErnõ· . - -T R$ 54.344.84 n_]

~

-r"
~c

,e§@b ..,.,.

..

~,."" . '':'",'-,\
.• ~fl ""'<.I ~

:~.l,\ ~.c~•..~ l ..

. , '~:"'-. ,q
., ;->.,~



'),

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~~~ "\7iÓHm,Q,"V<'ICJ':Iol

TA~ULElRO
DONOIi TE
seoovccec de Verdode

PREGAO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

DOMUNICíPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DEREFERÊNCIA.

LOTEVI
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
NORDESTE 1° R$ 34.397,95 DESC.
te MAGALHÃES 2° R$ 35.980,00 DESC.
EDNAMARIA 3° R$ 36.525,68 R$ 34.300,00
ELOFORTE 4° R$ 36.721,94 AUSENTE
NATÁLIA 5° R$36.880,71 AUSENTE

VENCEDOR EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME
PREÇO FINAL R$ 34.300,00

I VALORMEDIÕ--- - I R$ 34.845,85 -- _nnul

~

@ ~



'j
I t

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •QOV[ló't'K) MlJrl1C:rw.l.

TA&ULElRC
DONORT:
J«oovaçOo de Verdadq:

PREGÃO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017· SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODEPREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA
SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL DO MUNICíPIO DE TABULEIRODO

NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTEVII

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
Lance

Verbal 04

COMERCIAL CARVALHO 1° R$ 9.261,00 AUSENTE
NORDESTE 2° R$ 9.961,02 DESC.
MILTON GOMES 3° R$ 10.373,68 R$ 9.000,00 R$ 8.700,00 R$ 8.000,00 SEM LANCE
DSANDRADE 4° R$ 10.797,95 SEM LANCE
LC MAGALHÃES 5° R$ 11.142,71 DESC.

~ (.,~~
EDNAMARIA 6° R$ 11.369,79 R$ 9.200,00 R$ 8.950,00 R$8.650,00 7900 . .: ~ '~'~1~

ELO FORTE 7° R$ 11.447,45 AUSENTE
I ~- i:,") ,.,~

t,?] .~

VENCEDOR EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME .rw
PREÇO FINAL R$ 7.900,00 \ \ I

'\
v',

;..,

r:.

~
I VALOR MÉDIOT---- R$ 11.483,82 I

4 ~~

~

Q;V
,-



')

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE "!

C,a...~IIN()Hl.NUlll

TAWLElRO
DONa TE
Rltnovoçoo de Verdade

- l' J

PREGAO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017· SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADESDOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIADO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

DOMUNiCíPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DEREFERÊNCIA.

- LOTEVIII
Licitante ClassificoJ;_ão Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
M G MESQUITA 1° R$ 27.209,04 AUSENTE
LC MAGALHÃES 2° R$ 27.854,10 DESC.
DSANDRADE 3° R$ 27.881,43 RS25.900,00
MILTON GOMES 4° R$ 28.564,93 RS26.000,00 SEM LANCE
EDNAMARIA 5° R$ 28.611,00 RS27.000,00 SEM LANCE
ELO FORTE 6° R$ 28.842,86 AUSENTE

VENCEDOR DS ANDRADE ME
I PREÇO FINAL I RS25.900,00

---------

I VALORMÉDIO--- -r RS28.578,20------~ «ç

4' \ a:

.~

~



) 1

ESTADO DO CEARÁ JJIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE ""

l'
CovtllttOl'4.U:J'·\,l

TA&ULBRO
DONORTI
R2novoçOo ck Verd~

. r __

PREGAO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DEPREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO
SOCIAL DOMUNicíPIO DETABULEIRO DO NORTE/C E, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

LOTE IX
Licitante Classificacão Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
MILTON GOMES 1° R$ 15.210,10 R$ 14.000,00
LC MAGALHÃES 2° R$ 18.032,34 DESC.
DSANDRADE 3° R$ 20.770,52 SEM LANCE
EDNA MARIA 4° R$ 20.967,52 R$ 15.100,00 SEM LANCE
ELO FORTE 5° R$ 21.079,68 AUSENTE

VENCEDOR MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME
. _ PREÇO !lft1AL I R$ 1~.OO_º,ºO ---_.-

VALORMEDIO

~

~
e:

~

~



\

) ,.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •TÁ&Jí:ÊiRO

DOIIORTE
R:eoovoeOO do!: VoztdQde

PREGAO PRESENCIAL N°. 18.10.01/2017· SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A
SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. CONFORME QUANTIDADES EESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE X

Ucifante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance Verbal Lance

04 05 06 07 08 Verbal 09

COMERCIAL CARVALHO '0 R$ 27.228,56 AUSENTE
MILTON GOMES 2° R$ 27.480,05 R$ 27.000.00 R$ 26.500.00 R$ 26.000.00 R$ 25.700.00 R$ 25.300.00 R$ 25.000.00 R$ 24.700.00 R$ 24.000.00
PJCARVALHO 3° R$ 28.765,22 DESC.
OSANDRADE 4° R$ 29.496,03
LC MAGALHÃES SO R$ 30.893,20 DESC.
M G MESQUITA 6° R$ 32.060,53 AUSENTE

7" R$ 27.200,00 R$ 26.900,00 R$ 26.400,00 R$ 25.900.00 R$ 25.500.00 R$ 25.200.00 R$ 24.950,00 R$ 24.500,00
SEM

EDNAMARIA R$ 32.423,71 LANCE
NATALIA 8° R$ 32.492,80 AUSENTE
SW COMERCIAL 9· R$ 32.524,38 DESC.
ELO FORTE 10· R$ 32.663,16 AUSENTE
dMEGA 11° R$ 34.262,52 SEM LANCE

I VENCEDOR I MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME
I PREÇQBNAL ----_.- I R$ 24.000.00

r VALOR MÉDIO I R$ 32.743.50 I

~

,

~ r~t..•.~"',

• . ?(..:
~ ".

~

~

'- 11..-:....-·

~

'J

•.••. " 1 ."" '"

d



) \
."

ESTADO DO CEARÁ •
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE .*- •

[: ( ~ ,1
,.,DIot:llol)"1IJfCIrIo!.

TA&ULElRO
DONa TE
Rel'lOVOÇOo de Verdade

{,' (

PREGAO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

DOMUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTEXI
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
MILTON GOMES 1° R$ 22.388,75 RS 22.100,00 RS 21.900,00
ÔMEGA 2° R$ 23.367,33 RS 22.150,00 RS 22.000,00 SEM LANCE
E FEL/X 3° R$ 24.426,23 DESC
LCMAGALHÃES 4° R$ 27.948,54 DESC
FRICARNES 5° R$ 30.616,52 DESC
EDNA MARIA 6° R$ 31.959,70 SEM LANCE
ELOFORTE 7° R$ 32.237,72 AUSENTE

VENCEDOR MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME
PREÇO FINAL RS 21.900,00

RS 32.288, 13VALORMEDIO

/~< ~~ dc



(s

)
l'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •! - I. j !~ . "

GO'.u.:I-/C:I-~Jt.::.pt,lT~ULElRODOt'lJRTE
~QÇOo de Verdode

PREGÃO PRESENCIALN°. 18.10.01/2017 - SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS EMATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/C E, CONFORME

QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE XII

Lance Verbal
.

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03 Lance I

04 Verbal 05

ÔMEGA 1° R$ 22.050,14 R$ 21.900,00 R$ 21.500,00 R$ 21.200,00 R$ 21.000,00
E FELlX 2° R$ 22.985,70 DESC
DSANDRADE 3° R$ 24.491,10
LCMAGALHÃES 4° R$ 25.456,09 DESC
MILTON GOMES 5° R$ 25.554,59 SEM LANCE
FRICARNES 6° R$ 28.296,97 DESC

7° R$ 22.000,00 R$ 21.800,00 R$ 21.400,00 R$ 21.100,00 SEM
EDNA MARIA R$ 28.458,96 LANCE
SW COMERCIAL 8° R$ 28.505,30 DESC
ELO FORTE 9° R$ 28.668,68
J FILLIPE 10° R$ 29.267,00

VENCEDOR OMEGA COMERCIAL
ueREçO FINAL

- I R$ 21.000,00
-----------_ .._---------

VALOR MEDIO R$ 28.747,97

v ,~ 6 ~-p~----
Q< \,:;'\

; "(; .~\

,~\jr'Iâ?
..--S;)


